

با مسئولان

پزشکیان در جلسه شورای عالی قضائی؛

در نظام جمهوری اسلامی

رهر انقلاب مرجع نهایی

تصمیم گیری است

نسل فردا| گروه تحریریه

news@naslefarda.net

مسعود پزشکیان صبح روز دوشنبه ۲۹ تیر ماه ۱۴۰۵ در جلسه‌ شورای عالی قضائی، با گرامیداشت یاد و خاطره رهبر شهید و همه شهدای والا مقام جنگ تحمیلی اخیر، تصریح کرد: فقدان این عزیزان خسارتی بزرگ برای جامعه و کشور بود و بی‌تردید بار مسئولیت سنگینی را بر دوش همه ما نهاده است تا با تمام توان، مسیر، آرمان‌ها واهدافی را که آنان برای عزت، استقلال و پیشرفت ایران اسلامی ترسیم کرده بودند، ادامه دهیم و در تحقق آن کوتاهی نکنیم.به روایت مهر، رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش‌های مجموعه‌دستگاه قضائی، نقش این قوه را در استقرار عدالت و صیانت از حقوق مردم مورد تأکید قرار دادو با ابراز خرسندی از حضور در جمع اعضای شورای عالی قضائی، از زحمات، تلاش‌ها و خدمات ارزشمند رئیس قوه قضائیه، اعضای شورای عالی قضائی و همه مدیران و کارکنان این قوه صمیمانه قدردانی کرد.پزشکیان در ادامه عدالت را بنیادی‌ترین رکن پایدار ی هر نظام حکمرانی دانست و تصریح کرد: بقای حکومت‌ها در گرو اجرای عادلانه قانون و احقاق حقوق مردم است.از منظر اعتقادی و بر اساس آموزه‌هایی که از منابع دینی، استابتد و روحانیت معظم فرا گرفته‌ام، باور دارم مهم‌ترین عاملی که می‌تواند یک حکومت را حفظ کند، برقراری عدالت است و اگر این چارچوب وجود نداشته باشد، اساساً هیچ نظام و ساختاری دوام نخواهد داشت. رئیس‌جمهور با اشاره به جایگاه عدالت در معارف اسلامی، تحقق آن را مهم‌ترین مسئولیت مدیران نظام‌اسلامی بر شمرده و اظهار داشت: امروز که این مسئولیت را پذیرفته‌ایم، بزرگ‌ترین دغدغه و رنج ما، تفاوت‌هایی عدالتی‌ها و کاستی‌هایی است که در نظام‌اداری و مدیریتی کشور وجود دارد. البته حل این مشکلات به هیچ‌وجه ساده نیست، اما خود را موظف می‌دانیم که برای رفع آن‌ها تلاش کنیم.اگر در انجام این مسئولیت کوتاهی کنیم و نتوانیم این مشکلات را برطرف سازیم، باور دارم که در پیشگاه خداوند پاسخ قانع‌کننده‌ای ن‌داویم‌یم داشت.رئیس‌جمهور تأکید کرد که دولت با وجود همزمانی جنگ، ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، اجازه بروز کمبود کالاهای اساسی را نداد و افزود: در همان مقطع، هم ایام نوروز را پیش‌رو داشتیم، هم ماه مبارک رمضان و هم شرایط جنگی را تجربه می‌کردیم، اما با وجود همه این فشارها، بازار با کمبود یا فحطی کالا مواجه نشد و اقلام مورد نیاز مردم در دسترس بود. ممکن است افزایش قیمت‌ها وجود داشته باشد که دلایل آن نیز روشن است، اما این افزایش ناشی از شرایط اقتصادی و محدودیت‌های تحمیل شده بود، نه ناشی از بی‌توجهی یا قصور دولت.

پزشکیان همچنین بر ضرورت وجود مرجع نهایی تصمیم‌گیری در نظام حکمرانی و التزام همه مسئولان به تصمیمات آن تأکید کرد و گفت: بارها در محافل مختلف تأکید کرده‌ام که نه تنها از منظر اعتقادی، بلکه بر پایه مبانی علمی نیز معتقدم در نظام مدیریتی باید دارای مرجع نهایی تصمیم‌گیری باشد و در جمهوری اسلامی ایران، آن مرجع معظم رهبری هستند.

محسنی از‌های: باید بیش از گذشته مراقب نفوذی‌ها باشیم

محسنی‌زادی، در این نشست، ضمن تسلیت و تعزیت شهدات نازدانه سیدالشهداء حضرت رقیه (س) و خوش‌امدگویی به پزشک‌یکان، ریاست‌جمهوری که در جلسه شورای عالی قضائی، به‌عنوان مهمان مدعو، حضور داشت، اظهار کرد: التزام به قانون، اعم از قانون اساسی و سایر قوانین و ایضا مصوبات لازم‌الاجرا، با نفع همگان است. تحقق و گسترش عدالت و همچنین ارتقای امنیت، آرامش و رفاه مردم عموماً در گرو التزام و عمل به قانون است. همه ما مردم و کارگزاران باید خود را ملتزم به قانون بدانیم.رئیس‌قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت اهتمام به ضوابط حاکم بر ایام جنگ، بیان داشت: وقتی شرایط خاص و جنگی پیش می‌آید باید علاوه بر التزام به قانون و خصوصاً قوانین ناظر بر ایام جنگ، مصالح، اولویت‌ها و فوریت‌هایی را نیز مدنظر قرار داد. بدیهی است که در ایام جنگ، مسائل و موضوعاتی پیش می‌آید که تصمیم‌گیری در قبال آنها، فوریت دارد و هیچ‌گونه تأخیر و تعللی جایز نیست.قاضی‌القضات خاطر نشان کرد: قطعاً باید بیش از گذشته مراقبت کنیم تا مبادا وحدت و انسجام ملی ما مخدوش شود. نباید اجازه دهیم شیاطین جن و انس در صفوف مستحکم مردم مار خنه کنند و به ایجاد افتراق و انشقاق بپردازند. باید بیش از گذشته مراقب فرجفون، شایعه‌رکنان، منافقین و نفوذی‌ها باشیم. هم خودمان مراقبت کنیم و هم زیرمجموعه‌های‌مان را هوشیار کنیم و نهیب دهیم.

محسنی‌ از‌ای با اشاره به شگردهای عناصر نفوذی و منافق، اظهار کرد: بدیهی است که یک فرد نفوذی و منافق یا تابلوی دشمن به میدان نمی‌آید، بلکه او با پوشش و عنوان خودی، در داخل صفوف مؤمنین و ملت قرار می‌گیرد و تلاش می‌کند با نشر شایعات و طرح مسائل سست و بی‌پایه، مردم را به جان هم بیندازد و یانایان کند.

برنهام، نخست‌وزیر انگلیس شد

اندی برنهام رهبر جدید حزب حاکم کارگر انگلیس با حکم پادشاه این کشور به‌عنوان نخست‌وزیر جدید منصوب شد.به گزارش ایرنا، اندی برنهام پس از دیدار با چارلز سوم مأمور تشکیل دولت و راهی ساختمان شماره ۱۰ داوینگ‌استریت شد.او هفتمین نخست‌وزیر انگلیس در یک دهه اخیر به شمار می‌رود.انتظار می‌رودرئیس‌وزیران ارشد طی ساعات آینده آغاز شود و ترکیب اصلی دولت جدید تا پایان روز مشخص شود. در نظام پارلمانی انگلیس، وزیران و معاونان وزیر به طور کلی از میان نمایندگان مجلس عوام و مجلس اعیان انتخاب می‌شوند و به همین دلیل روند تشکیل دولت معمولاً با سرعت انجام می‌شود.

سفر

در ایوفاپی | گروه تحریریه

news@naslefarda.net

اسماعیل بقایی در نشست خبری هفتگی خود با رسانه‌های داخلی و خارجی طی سخنانی به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

درخواست کشور قطر برای برقراری آتش بس ده روزه میان ایران و آمریکا و سفر وزیر امور خارجه به این کشور موضوعی بود که مورد پرسش قرار گرفت و سخنگوی دستگاه دیپلماسی پیرامون آن اعلام کرد: پیشنهادهایی از طرف میانجی‌ها مطرح شده و ما آن‌ها را در یافت کردیم؛ ضمانت اجرای هر یکمانی قدرت شماس‌ت و ما به شفافی نشان دادیم که همان‌طور که در اجرای تعهدات جدی هستیم در پیگیری مطالباتمان هم جدی هستیم.

وی ادامه داد: در اصل موضوع که میانجی‌ها فعال هستند و تلاش می‌کنند از تشدید تنش جلوگیری کنند و ما برای توقف جنایت‌های آمریکا هیچ دریغ نمی‌کنیم، تردیدی وجود ندارد. مطمئناً دیپلماسی وظایف خود را می‌شناسد و همراه با نیروهای مسلح عمل می‌کند.

این مقام ارشد حوزه سخنگویی وزارت امور خارجه همچنین درباره وضعیت یادداشت تفاهم و ادامه روند مذاکرات بیان داشت: فعلاً بر دفاع از ایران متمرکز هستیم، ما درباره سسندی تفاهم کردیم که تأمین‌کننده منافع ملی کشور ما بود و تعهدات متقابل در آن دیده شده است؛ طرف مقابل اما آن را نقض کرد که این امر اجرای آن توسط ایران را ناممکن کرد.

بقایی با بیان اینکه «فارغ از عبارت پردازی‌ها وضعیت تفاهم نامه گلاماً مشخص است»، ادامه داد: اصرار بر دوگانه مذاکره یا جنگ برای کشور ما مفید نیست؛ تصور اینکه دیپلماسی نافی دفاع است یا این دو سازگاری ندارند، منطق صحیحی ندارد.

این دیپلمات ارشد افزود: هدف صیانت از منافع ملی

سیاست داخلی

تایید حکم حبس تعزیری برای یکی از چهره‌های پایداری و نماینده تهران در مجلس؛

تاوان تندروی

۱۳ ماه و ۱۶ روز حبس کامران غضنفری در دادگاه تجدیدنظر تأیید و قطعی شد

۱۳ ماه و ۱۶ روز حبس تعزیری برای نماینده تندرو، فراتر از یک دعوای حقوقی، بار دیگر مرز میان رقابت سیاسی، آزادی بیان و نسبت دادن اتهام‌های سنگین بدون سند را به کانون توجه افکار عمومی و محافل حقوقی آورده است.رویداد ۲۴: روابط میان جریان‌های سیاسی در ایران سال‌هاست که از دایره نقد کارنامه و تحلیل عملکرد خارج شده و به میدان اتهام‌زنی‌های سنگین افشاگری محور بدل شده است. در این میان، برخی چهره‌های سیاسی با اتکا به ادبیاتی تند و تکیه بر شنیده‌ها، سنگین‌ترین عناوین جزایی از جمله جاسوسی و همکاری با سرویس‌های بیگانه را به رقیب‌انستب می‌دهند؛ رویکردی که به نظر می‌رسد فی‌الارض متهم کرده بود. حسن روحانی پس از پایان دوره ریاست‌جمهوری، بر خلاف رویه سکوت در برابر برخی هجمه‌ها، این بار مسیر شتاب‌دهی رسمی حقوقی را در پیش گرفت. دادگاه بدوی در آبان‌ماه ۱۴۰۳، غضنفری را بابت عناوین توهین و افترا به پرداخت جزای نقدی و بابت نشر اکاذیب رایانه‌ای به ۱۳ ماه و ۱۶

ناتو درهای خود را به روی صنایع دفاعی گشود

رهبران کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) با تصویب راهبردی جدید، چارچوب همکاری این ائتلاف با صنایع دفاعی را بازتعریف کردند؛ راهبردی که با ایجاد سازوکارهای تازه برای اطلاع‌رسانی درباره نیازهای نظامی، افزایش نوآوری و تسهیل تعامل شرکت‌های تسلیحاتی با ناتو، به دنبال تقویت توان تولید دفاعی اعضاست.به گزارش ایرنا، به طور معمول، کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در پایان نشست سران این ائتلاف، بیانیه‌ای مشترک را تصویب می‌کنند، اما در نشست آنکارا، سندی جداگانه نیز با هدف تقویت همکاری ناتو با شرکت‌های تولیدکننده تسلیحات به تصویب رسید.

سیاست

NasleFarda.net

naslefardaonline

naslefardaonline

سیدمجید و سیدعباس، با یک هدف است، گفت: دوگانه‌سازی در داخل هیچ منفعتی برای کشور ندارد. هیچ فردی در داخل ایران جنگ‌طلب نیست و مردم ما همواره در تلاش برای صلح بوده‌اند. تنها کسانی از جنگ دفاع می‌کنند که سلامت نفس و عقل ندارند.

وی تصریح کرد: صلح یک کالای لوکس نیست که به کشورها تقدیم شود، برای صلح، باید جنگید. این کالای بسیار گرانی خصوصاً در منطقه ماست. ما برای صلح هزینه‌های بسیار زیادی داده‌ایم در شرایط فعلی اگر کسی واقعا به دنبال صلح شرافتمندانه است، باید با تمام توان از مدافعین کشور حمایت کند و بدانند تمام‌گام‌ها در راستای دفاع از کشور است.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به این سوال خبرنگار نسل فردا که «شما گفتید، کاری که سیدعباس انجام می‌دهد با کاری که سید مجید انجام می‌دهد با یک هدف هست. بله محرج است، منتهی نکته‌ای وجود دارد و آن اینکه «آقای دکتر سید عباس عراقچی هم مثل آقای سید مجید موسوی نیازمند دلگرمی و تقویت روحیه هر چه بیشتر برای میدان داری دیپلماسی است»، از نظر شما این امر چطور محقق می‌شود؟» اظهار داشت: شما رسانه‌ها به عنوان افکار عمومی ببینید چگونه می‌شود به پیشبرد وظیفه دستگاه دیپلماسی که یک راه آن نیز، تبیین است، بیان و تشریح واقعیت‌ها همچنین دامن نزدن به دوگانه مذاکره و جنگ.

وی در این خصوص یادآور شد: بدانیم که جمهوری اسلامی ایران را حکمرانی به هر دو ابزار دیپلماسی و نظامی نیاز دارد. هر جا که تشخیص دهد باید از ابزار نظامی یا ابزار دیپلماسی استفاده کند حتماً این کار را انجام می‌دهد و گاهی باید هر دو به طور همزمان با اهداف کشور حرکت کنند.

–پیام روشن قاضی به طرفداران تندروی

تأیید قطعی این حکم حاوی پیام‌های مهم و کلیدی در تحلیل رفتار جریان‌ات سیاسی است. سال‌هاست برخی جریان‌های تندرو تصور می‌کردند که با برچسب‌زنی‌های سنگین می‌توانند رقیب را بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای از میدان خارج کنند، اما قطعی شدن حکم حبس برای یک نماینده مجلس نشان داد که امنیت روان جامعه و ابروی افراد نمی‌تواند قربانی تسویه‌حساب‌های حزبی شود. پیام روشن دادگاه این است که بولتن‌های محرمانه، شنیده‌های رادروهای مجلس، سروصداهای رسانه‌ای و نقل‌قول‌های شایعه‌محور، هیچ‌گاه جایگزین مدرک مستند قضایی نخواهند شد. همچنین نمایندگان مجلس و فعالان سیاسی باید بدانند داشتن تربیون یا مصونیت‌های عرفی، مجوزی برای زیر پا گذاشتن اصول اخلاقی و قوانین جزایی نیست. در نهایت، این رای می‌تواند زنگ خطر باشد برای کسانی که به‌جای ارائه برنامه، نقد منصفانه و گفت‌وگو، اخلاق سیاسی را قربانی اتهام‌زنی‌های شتاب‌زده می‌کنند؛ امری که اگر به یک رویه ثابت قضایی تبدیل شود، می‌تواند به سلامت و عقلانیت بیشتر در فضای سیاسی کشور کمک کند.

در تنگه هرزم بردارند؟»

ونس که در ابتدای بحران از منتقدان جدی سیاست‌های گذشته آمریکا در خاورمیانه محسوب می‌شد، استدلال کرده بود که آمریکا باید مراقب رفتار شدن در جنگ‌های طولانی مدت باشد.

او بر این باور است که قدرت نظامی آمریکا اگرچه می‌تواند خسارت وارد کند، اما تبدیل این قدرت نظامی به یک نتیجه سیاسی پایدار بسیار دشوار است؛ تجربه‌ای که واشنگتن در عراق و افغانستان نیز با آن مواجه شد؛از نگاه ونس، هدف آمریکا نباید ورود به یک جنگ بی‌پایان باشد، بلکه باید به دنبال توافقی باشد که امنیت آمریکا را تضمین کند و هزینه‌های بلندمدت نظامی را کاهش دهد.

بازار چه می‌گوید؟ کاهش دلار؛ سیگنال احتیاط یا امید به توافق؟

یکی دیگر از نشانه‌هایی که توجه فعالان سیاسی و اقتصادی را جلب کرده، واکنش بازار ارز است. کاهش قیمت دلار از نگاه برخی تحلیل‌گران اقتصادی، نشان‌دهنده این است که بازار نسبت به احتمال کاهش تنش و باز شدن مسیر مذاکره حساس شده است. برخی گزارش‌ها حاکی از کاهش بیش از سه هزار تومانی قیمت دلار است. بازار معمولاً پیش از اعلام رسمی توافق‌ها، به تغییر لحن سیاستمداران و نشانه‌های سیاسی واکنش نشان می‌دهد. به همین دلیل گفته می‌شود «بازار باهوش است» و گاهی پیش از سیاستمداران، احتمال تغییر مسیر را در قیمت‌ها منعکس می‌کند.

کرم‌لین از دیدار احتمالی لاوروف و روبیو خبر داد

سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد:از دیدار احتمالی لاوروف و روبیو (وزرای خارجه روسیه و آمریکا) استقبال می‌کنیم،به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری ریانوستی، دبیمتری پسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه (کرم‌لین) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: در روزهای اخیر هیچ تماسی با نمایندگان ایالات متحده انجام نشده است؛ تماس‌های فنی میان مسکو و واشنگتن از طریق نهادهای دیپلماتیک در جریان است.در بیانیه صادره از سوی سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه در این خصوص آمده است:از دیدار احتمالی لاوروف و روبیو (وزرای خارجه روسیه و آمریکا) استقبال می‌کنیم.

اخبار

قلیابف،

روی هوش ما اندازه آی کیوی خودتان حساب کردید؟

رئیس هیات مذاکره‌کننده ایران با کنایه به آی‌کیوی مقامات آمریکایی گفت: آمریکایی‌ها مدام تجهیزات نظامی جدید به منطقه می‌آورند و ادعا می‌کنند دنبال توقف جنگ هستند!

به گزارش ایسنا، محمدباقر قلیابف در پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «آمریکایی‌ها مدام تجهیزات نظامی جدید به منطقه می‌آورند و ادعا می‌کنند دنبال توقف جنگند. روی هوش ما اندازه آی کیوی مختصر خودشان حساب کرده‌اند.

وی ادامه داد: ما در شناخت این آمریکایی‌بازی‌ها به مرحله استاد تمامی رسیده‌ایم و بر این اساس آماده شده‌ایم؛ اقدامات باید موید ادعاها باشد نه ناقض آن‌ها.»

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی؛

اتحاد مقدس نباید با

کج سلیقگی‌ها خدشه‌دار شود

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: تأکید رهبر انقلاب اسلامی به واژه «اتحاد مقدس» نشان می‌دهد که این اتحاد نباید با کج‌سلیقگی‌ها یا مسائل کوچک سیاسی در کشور خدشه‌دار شود.حسن قشقاوی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره پیام اخیر رهبر انقلاب اسلامی درباره نقض عهده‌های مکرر آمریکا و بی‌ارزش بودن امضای رئیس‌جمهور آمریکا، گفت: پیام اخیر رهبر انقلاب اسلامی به دلیل شفافیت بالا، نیازی به تفسیر و تحلیل‌های خارج از متن ندارد.ایشان پس از قدردانی از حضور مردم در تشییع باشکوه رهبر شهید انقلاب، بر چندمحور استراتژیک تأکید فرمودند که نخستین محور ضرورت حفظ وحدت و انسجام ملی بود.

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: بر اساس مشاهدات و تجربیاتی که در این سال‌ها در حوزه دیپلماسی و میدان داشت‌ام، باید اذعان کنم هیچ مقطع تاریخی از جمهوری اسلامی به این میزان انسجام و اتحاد میان میدان و دیپلماسی وجود نداشته است.

سخنگوی دولت عراق؛

علی الزیدی به ایران و ترکیه سفر می‌کند

سخنگوی دولت عراق از سفر قریب‌الوقوع نخست‌وزیر این کشور به تهران و آنکارا خبر داد و تأکید کرد که بغداد در پی تقویت نقش میانجی خود در کاهش تنش‌های منطقه‌ای است؛موضوعی که در کنار پرورنده انحصار سلاح در دست دولت، محور اصلی گفت‌وگوهای پیش‌رو خواهد بود.به گزارش ایسنا، حیدر العبودی، سخنگوی دولت عراق روز دوشنبه در جریان گفت‌وگو با خبرنگارای رسمی عراق (واع) اظهار داشت علی‌الزیدی، نخست‌وزیر این کشور به‌زودی به ایران و ترکیه سفر خواهد کرد.وی در ادامه افزود که این سفرها در چارچوب اجرای برنامه دولت عراق برای تقویت روابط این کشور با کشورهای همسایه و شرکت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه پس از نتایج مثبت سفر رسمی علی‌فالح‌الزیدی به ایالات متحده آمریکا انجام می‌شود.

معاون سیاسی وزیر کشور؛

مدیریت استان‌های مورد تهاجم دشمن، به خوبی انجام شده است

معاون سیاسی وزیر کشور در نشست ویناری استانداران و فرمانداران در گیر جنگ، گفت: امور استان‌هایی که حتی تا دیشب مورد تهاجم دشمن بودند، به خوبی مدیریت شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، در نشست ویناری استانداران و فرمانداران در گیر جنگ با حضور اسکندر مومنی وزیر کشور و علی‌زینی‌وند معاون سیاسی‌وزارتخانه، استانداران و فرمانداران، گزارشی از وضعیت استان‌ها و شهرستان خود ارائه کردند.علی‌زینی‌وند معاون سیاسی وزیر کشور، گفت: این جلسه به دستور وزیر کشور برگزار شد تا گزارشی از وضعیت استان‌ها و شهرستان‌های در گیر جنگ دریافت شود.زینی‌وند تصریح کرد: امور استان‌هایی که مورد تهاجم دشمن بودند، به خوبی مدیریت شده است.